
 

 

 

РОО «Общественный контроль»

 

Электродный пр. 16, г. Москва, 111123

info@public-control.ru

 

ГБУЗ «Дятьковская районная

больница им. В.А. Понизова»

 

ул. Ленина, д. 218, г. Дятьково,

Брянская область, 242603

 

Управление государственных

закупок Брянской области

 

ул. Трудовая, д. 1, г. Брянск, 241050

 

ООО «РТС – Тендер»

 

ул. Долгоруковская, д.38, стр.1, г.
Москва, 127006

 

Решение по итогам проведения внеплановой проверки № 032/06/99- 129/2022

соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе

 

«04» марта 2022 г.                                                                                                     г.
Брянск

 



На основании ч. 2 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),
под. а п. 19 Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ,
услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих,
комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов,
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных
организаций, операторов электронных площадок, операторов
специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила
ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним
решений и выданных предписаний, представлений, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 N 1576, обращения РОО
«Общественный контроль» (исх. 011035 от 24.01.2022 г., вх. 855 от 31.01.2022 года), в
соответствии с Приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по
Брянской области от 18.02.2022 года № 72 Инспекция Управления Федеральной
антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере закупок в
составе:

Руководителя инспекции:

Болховитиной Е.М. – заместителя руководителя управления -начальника отдела
контроля закупок и ЖКХ Брянского УФАС России;

Будачевой Г.И. - заместителя начальника отдела контроля закупок и ЖКХ;

Шатеевой Д.О. – главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок и ЖКХ;

Горюновой М.А. – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок и
ЖКХ;

Пономаревой Е.А. - ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок и
ЖКХ;

Дороховой В.С. - специалиста-эксперта отдела контроля закупок и ЖКХ;

в отсутствие представителей заявителя, уполномоченного органа, заказчика
(поступило ходатайство ГБУЗ «Дятьковская районная больница имени В.А.
Понизова» об осуществлении внеплановой проверки в отсутствие
представителей от 04.03.2022 года), осуществив внеплановую проверку
соблюдения заказчиком ГБУЗ «Дятьковская районная больница имени В.А.
Понизова» требований Закона о контрактной системе при осуществлении
закупки за № 0127200000221004196 на поставку стоматологических изделий,
установила:

09.08.2021 в единой информационной системе в сфере закупок размещены
извещение и документация о закупке за № 0127200000221004196 на поставку
стоматологических изделий.

Начальная цена контракта 257 015,95 рублей. Согласно Протоколу подведения
итогов электронного аукциона от 24.08.2021 № 0127200000221004196-3 победителем
закупки признано ООО "ДЕМИН".



06.09.2021 заказчиком заключен по итогам закупки контракт № 0127200000221004196
на поставку стоматологических изделий (ИКЗ
212320200058432450100101220013250244).

По итогам внеплановой проверки Инспекция Брянского УФАС России пришла к
следующему выводу:

20.12.2021 года на основании обращения РОО «Общественный контроль» от
15.10.2021 исх. № 111093 (вх. № 9177 от 19.11.2021 года) Инспекцией Управления
Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в
сфере закупок проведена внеплановая проверка соблюдения заказчиком ГБУЗ
«Дятьковская районная больница имени В.А. Понизова» требований Закона о
контрактной системе при осуществлении закупки за № 0127200000221004196 на
поставку стоматологических изделий. По итогам проведения внеплановой
проверки в действиях заказчика ГБУЗ «Дятьковская районная больница имени
В.А. Понизова» были выявлены нарушения положений ч.8 ст.30, п.2 ч.1 ст.94, п. 13 ч.2
ст.103, ч.3 ст. 103 Закона о контрактной системе, выразившиеся в
несвоевременном направлении в реестр контрактов информации о приемке
товара по контракту № 0127200000221004196 на поставку стоматологических
изделий (ИКЗ 212320200058432450100101220013250244) от 06.09.2021 года по акту
приема –передачи товара от 21.09.2021 (товарная накладная № 113 от 14.09.2021),
а также в несвоевременной оплате поставщику денежные средства за
поставленный товар по контракту № 0127200000221004196 на поставку
стоматологических изделий от 06.09.2021 года.

Иных документов, относящихся в исполнению контракта № 0127200000221004196 на
поставку стоматологических изделий (ИКЗ 212320200058432450100101220013250244)
от 06.09.2021 года заказчиком в период с 20.12.2021 года по 04.03.2021 года не
размещено и как следствие иных нарушений требований Закона о контрактной
системе не выявлено.

По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС
России,

решила:

 

По итогам проведения внеплановой проверки признать доводы, изложенные в
обращении РОО «Общественный контроль» (исх. № 011035 от 24.01.2022, вх. № 855
от 31.01.2022 года) не подтвердившимися.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Руководитель инспекции                                                                           Е.М.
Болховитина

Члены инспекции



                                                                                                                             Г.И.
Будачева

Д.О. Шатеева

                                                                                                                          М.А.
Горюнова

В.С. Дорохова

Е.А. Пономарева


